
 

各位 

 

福井県交流文化部魅力創造課長 

 

 

ふくい応援ポケモン“カイリュー”を活用したコラボ商品開発説明会の開催について 

 

 日ごろから、本県の魅力発信に格別の御理解と御協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

県では、本県の誘客促進および知名度向上を目的に、令和５年１０月２３日に株式会社

ポケモンと相互協力協定を締結し、県内観光施設を巡るスタンプラリー等、様々な施策を

実施しております。 

この度、ふくい応援ポケモン“カイリュー”を活用したコラボ商品開発説明会を下記の

とおり実施しますので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１ 日  時 令和６年２月２２日（木） １３時００分～１４時３０分 

       ※開場 １２時３０分～ 

２ 会  場 福井県庁 地下１階 正庁 

３ 内  容  

１） 開会 

２） 挨拶（福井県魅力創造課） 

３） コラボ商品に関する説明（株式会社ポケモン、株式会社小学館集英社プロダクション） 

４） 閉会 

４ 定  員 ５０名（先着順） 

※会場の都合により、５０名を超える場合は、オンラインでの出席も可能です 

５ 参加申込 次の URLまたは、２次元コードよりご応募ください。 

       https://forms.office.com/r/zbWPMRf75i 

  ※参加される方１名ずつでのお申し込みをお願いいたします。 

 

【備考】  

ふくい応援ポケモン“カイリュー”を活用したコラボ商品開発のメリット 

 ・ふくい応援ポケモン“カイリュー”の使用にかかるロイヤリティ不要 

・ふくい応援ポケモン“カイリュー”の特設 HPにおける紹介 

ふくい応援ポケモン“カイリュー”を活用したコラボ商品開発への諸条件 

  ・コラボ商品には県産品または伝統工芸、伝統技術を使用 

  ・商品の販路は、原則、県内に限定 

  ・『ポケットモンスター』の商品化におけるルールに沿った開発が必要 

・商品化にあたり必要な契約手続きが発生する 

 ※今回の説明会にご参加いただいた事業者様の商品であってもコラボできない場合が 

ございますので、あらかじめご了承ください。 担 当：魅力創造課 牧野 杉本 

連絡先：0776-20-0762 

メール：miryoku@pref.fukui.lg.jp 

魅 創 第 ５ ５ 号 

令和６年１月２６日 

 

https://forms.office.com/r/zbWPMRf75i
mailto:miryoku@pref.fukui.lg.jp

